De sancto Euiricio episcopo. Cap. xlvij.

Euiricio
aurelianensis
episcopus floruit te-
mpe constanti-
ni. Hic eccle-
siae romane
subdiaconus fuit. Cum autem
apud aurelianū post obitū san-
cti deuisiani episcopi de successore
ageretur: et hinc carnales ele-

ctione duo sub contentione electi fuissent: sedi-
tioque usque ad sanguinis effusionem orta esset.
Missus est porphyrius prefectus ad seditionē
sedandā. Ipse autem episcopus gallie conuoca-
uit ad diuinū auxiliū implorandū: quibus cum
clero et populo triduo ieiunantibus et orantibus.
Euircius ad duos fratres suos captiuos re-
quirendos veniens ad galliā: aurelianū ingres-
sus et apud quendam chue est hospitatus: a quo cum
de discedēde didicisset: mane ad ecclesiā ex cha-
ritate cum ceteris oraturus venit: et supra ianuā in-
cognitus stetit. Eunctis autem prostratis colū-
ba niuea de celo volitans: per fenestrā ingressa
singulos circueiens: et quasi dignū explorans su-
per caput euircij resedit: sed ab eo quasi eiecta
ad celos euolauit. Quod miraculum cuncti stu-
pentes: sed adhuc de persona dubitans: eo quod
aliqui super quē infederat dubitabant. Euir-
cū inter episcopos ducunt: et iterum ad deum orauer-
unt: secundo miraculo plenius edoceri. Iterum
sus legitur columba descendit: sanāque petens
euircium non inuenit: cunctosque per circuitum
ecclesie iustrans super caput eius tandem secun-
do resedit. Sicque ipse omnes in episcopos eleger-
unt. Ceterum dimidie anniuersariū sui ciuitas
D h

casu igne accensa esset: oratione sua mot igne
 cōpescuit ecclesiāq; iam semivstā ampliozē re
 parari mandauit. Eunctis autē ciuibus fabri
 ce sponte contribuētib; dū ad fundamēta lo
 canda fodissent: ollam auro plenā inuenerunt
 quā sanctus vti reipublice pertinentē ad im
 peratozē misit. Ipe autē miraculū audiens non
 solū thesaurū repertū remisit: sed tantūdem de
 suo publica: it p fabrica ecclie insignitū operā
 da. Insuper ⁊ septē calices aureos eidē dona
 uit. Eodē autē tēpore dum eps suacionis ad
 corpa martyū crispiū ⁊ crispiniani ozaret: vī
 dit peregrinos quosdam quos qui essent inrer
 rogans: a duobus ex eis audiuit: q; essent ger
 mani cuiusdā euurci ecclie romane subdia
 con: qui ab hostibus capti ⁊ vidue cuiusdā ven
 dit: dudū in seruitute detēti: ad ipsam urbē pro
 agendū dñe sue fuerāt missi. Quōd eps audis
 predicta euurcio denunciavit. Illeq; misso pre
 cio pro eozū redēptione fratres repetit quos
 liberatos duplicato gaudio aureliani susce
 pit. Ecclesia autē edificata est trib; annis ⁊. iij.
 noñ. manū dedicata: multis ibidē cōditis reli
 quīs ex diuersis p̄tib; recollectis. Dū autē ipse
 prim; in alteri dedicato celebrarēvisa ē ab ar
 deuo eius subdiacono ⁊ alijs duob;: manus ce
 lestis in hora cōsecrationis oblatā benediscen
 tis: quo miraculo. vij. milia paganozū conuer
 si sunt. Euurcius hō obitū suū ciuibus prenun
 ciavit: eosq; vt abbatē antanū sibi successorem
 eligerent cōfortauit. Cum autem ipse egrota
 ret: ⁊ de eligēdo pastore etiā iā discordia oza
 forer: ⁊ euurcius triū illozū nomina pro quib;
 seditō immittebat in cedulis sub altari pon
 fecisset: missoq; puero mane: qui vnā ex illis di
 uino nutu tolleret: vt per hoc a deo eligendū di
 scerent: puer priusq; cedulas acciperet: antanū
 ep̄m acclamauit. Sicq; euurci. vij. idus septē
 bris in christo quiescit: ⁊ prout ei a deo reucla
 tum fuerat antanus eidem successit.